Gli Ospedali riuniti S. Marta e Villermosa ‘derivano dalla recente
fusione dell’ Ospedale dei SS. Marta Maddalena e Lazzaro, fondato
nel 1775 dalla provvida inizialiva di alcuni Sacerdoti, col contiguo
Ospedale Villermosa, fondalo nel 1857 da una disposizione testa-
mentaria del Barone Emanuele Tedeschi Bonadies di Villermosa.

Ultimo in ordine di tempo & I'Ospedale Civico Garibaldi, fondato
dal Comune nel 1880 e trasformatosi, in parte, in ospedale per acuti,
sopratutto per aver accolto un gruppo di istituti clinici in seguito
al conflitto insorto fra I'Ospedale Vittorio Emanuele e 'Ateneo ca-
tanese nel 1913.
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X1V. — APPENDICE

DOCUMENTI

Doc. I — Testamento di Bartolomeo Altavilla, (GAVE"'), vol. 17, fT. 9-12).

In nomine domini amen. Anno incarnactionis eiusdem millesimu qua-
dringentesimo mense seplembris vicesimo secundo eiusdem die none
Inditionis regnanlibus serenissimis dominis dominis rege Martino et re-
gina Maria dei gralia inclilis rege et regina Sicilie et Alhenarum neopalrie
duce et ducissa regni vero eorum dominii silicet dicti domini regis nec
non et eiusdem domine regine Anno vicesimo quarto feliciter amen, Nos
nicolaus de palernione iudex conliractuum vel quasi civitalis Cathanie
laurencius de noto imperiali et reginali auctoritale ubique locus publicus
notarius et iudex ordinarii eiusdemque civitatis et tocius insule sicilie
labellio publicus et testes suscripti ad nos vocali specialiter et rogati
presenli scripto publico nolum facimus et testamus quod ad nostram
accidentes presenliam nobiles et egregii viri dominus Jacobus Denti le-
gum doctor et Simenius di Lerda et Corradus de Castello milites reclores
et gubernatores ospitalis sanctissime ascensionis fundali et relicti per
quondam dominum Bartholomeum de Altavilla confectum et redactum
in formam publicam per manus nolarii Andree de Aquila publici dicte
civitalis notari substituti per indicem et lestes subscripli tenoris infra-
scripti asserentes et dicentes eos oponere (sic) dictum testamentum pro
parlis et negociis ipsius hospilalis temporibus pro parte et nomine eiu-
sdem hospilalis omnibus faciendo tam in curiis quam extra dubilantes
ne ipsum leslamentum aliquo casu corrodi conlingat propterea... nos
qui supra iudices el notarius et... rogaverunt nostrum qui supra iudicis
et nolari officii implorando ut testamentum predictum eis.. et in pre-
sentem formam publicam redigi facere debere tamen ut in eo nostra
iudiciale aucloritate interposila presens scriptum eandem vim habere
valeat quam habere dignoxitur originalis lestamenti prediclum quorum
reponencium peticionibus lamquam iustis annuentes cum iuxta petenli-
bus non sit denegandus assensus prediclum testamentum recepimus ab
eis ipsumque legimus vidimus et inspeximus diligenter et quia ipsum
vidimus et legimus ad dictum hospitale spectare et perlinere et cum non
absolitum nec cancellatum nec in aliqua parte sua vitiatum seu subspe-

') Come ho deito in altra nola, |’ abbreviazione GAVE — Giuliana antica in
Archivio dell’Ospedale Vittorio Emannele di Calania,
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ctum nihilominus in eo per nos addilo mutato nec etiam diminato quod
sensum mutet vel vacuet intellecti... forte presentatum iudiciale auctori-
tate nostra interposita dictum lestamentum per manus mei predicti notari
de verbo ad verbum prout iacet in presentem formam publicam transumi
fecimus fideliter transcribi cuins quidem testamenti tenor in omnibus et
per omnia talis est:

In nomine domine ammen anno dominice Incarnaclionis millesimo
tricentesimo nonagesimo sexto mensis augusti vicesimo quarto die eiu-
sdem quinte indictionis regnantibus serenissimis dominis dominis nostris
rege martino el regina maria dei gralia rege et regina sicilie ac Athena-
rum et neopatrie duce et ducissa regni eorum dicti domini regis anno
quinlo et dicte domine regine anno decimonono feliciter ammen.

Nos Johannes de Rocca iudex civilalis Calhanie Andreas de Aquila
publicus eiusdem civilatis notarius et testes infrascripli videlicet: magni-
ficus nicolaus guglermus mencia Johannes de generato presbiler rayne-
rius de gallo presbiter nicolaus de bonajuto pinus campanistro clericus
facius delessio Antonius de mastono de neapoli et Anlonius de Aquila
ad hoc vocalti specialiter et rogali presenti scripto publico notum facimus
el lestamur quod nobilis et circumspeclus vir dominus barlholomeus de
alta villa de corrilionio (sic) magne regie curie iudex civis civitatis ca-
thanie presens coram nobis sanus lamen mentis et corpore timens divi-
num iudicium repenlinum et varias causas mundi huius quibus humane,
fragilitas sub recto et suum presens.. teslamenlum in quo quidem testa-
mento idem lestator conslituit ordinavit et fecit de toto et integro ospi-
clio suo in quo habilat et moralur posilo in eadem civitate cathanie
iuxta ecclesiam sanctissime ascensionis quoddam hospitale sub titulo et
vocabulo eiusdem ecclesie videlicet hospitalis ecclesie sancte ascensionis
domini nostri Jesu Cristi quod hospitale instiluit sibi heredem In iure
patronatus qui idem teslator habebat in eamdem ecclesia tam racione
fundationis et ... ipsius quam reservalionis sibi facle per reverendum in
Crislo palrem et dominum et dominum marcialem bone memorie cathi-
nensem episcopum tempore fundactionis ipsius ut in quodam privilegio
existente sibi facto hec et alia lacius conlinetur nec non ipsum hospitale
istituit sibi heredem in omnibus bonis stabilibus eidemn testator posilis
in eadem civitate Cathanie el modo (sic) el lerritorio Jaci ac eliam in
civitate suam (sic) el territorio lege et condictionibus inlrascripti videli-
cet: et primo quod idem hospitale tenealur et debeat teneri in eadem
ecclesia qualuor sacerdotes honeste vile ad divinum officium celebran-
dum ad honorem ipsins ecclesie quibus dare lenealur uncie auri otto
videlicet: unicuique ipsorum uncias auri duas de tercio in tercio videli-
cet: quibusdam quam vis honeslis taveni viginli cuilibet: ipsorum nec
non ceram necessariam pro allaribus ipsius ecclesie pro cultu divino
preterea de reddilibus et provenlibus eorundem bonorum complire in
claustrum eidem ecclesie columpnis marmoreis et cantonibus albis ad
instar sicut est in clanstrum beale marie de nova luce Item maritare
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orphanas pupillas sex videlicet tres in civitate Cathanie et tres in civitate
siracusarum in